

Ny organisation för innovations- och samverkansplattformen Future by Lund

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

- att anslå fyra miljoner kronor årligen till FBL Innovation Ekonomisk förening under en tre års period, 2023–2025.
- att finansiering sker med i EVP avsatta medel till kommunstyrelsen för verksamheten Future by Lund, samt
- att i övrigt godkänna återrapporteringen gällande ny organisation för innovations- och samverkansplattformen Future by Lund.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade i oktober 2022 att ansöka om medlemskap i FBL Innovation Ekonomisk förening, samt att under förutsättning att vissa villkor är uppfyllda överlåta huvudmannskapet och avsatta medel för innovations- och samverkansplattformen Future by Lund till föreningen.

Sedan kommunfullmäktiges beslut i oktober 2022 har föreningen visat att de uppställda villkoren är uppfyllda. I föreliggande ärende redogörs för hur arbetet med att uppfylla kommunfullmäktiges villkor fortlöpt.

Kommunstyrelsen föreslås, under förutsättningar som beskrivs i ärendet, anslå fyra miljoner kronor årligen under en tre års period, 2023–2025, att finansiering sker med i EVP avsatta medel till kommunstyrelsen för verksamheten Future by Lund.

Kommunstyrelsen föreslås i övrigt godkänna återrapporteringen gällande ny organisation för innovations- och samverkansplattformen Future by Lund.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-12-01 Ny organisation för innovations- och samverkansplattformen Future by Lund
- Delegationsbeslut enligt p. A:1 Val av ombud till föreningsstämma i FBL samt nominering av styrelsemedlemmar i FBL, 2022-11-24
- Förslag till samverkansavtal mellan Lunds kommun och FBL Innovation Ekonomisk förening
- Lunds kommuns ansökan om medlemskap i FBL Innovation Ekonomisk förening, 2022-11-11
- Inbjudan årsmöte FBL Innovation Ekonomisk förening 2022-11-28
- Protokollsutdrag kommunfullmäktige 2022-10-13 § 301 Överlåtande av huvudmannaskap för innovations- och samverkansplattformen Future by Lund
- Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2022-10-05 § 330 Överlåtande av huvudmannaskap för innovations- och samverkansplattformen Future by Lund, inklusive protokollbilaga (skriftlig reservation från SD)
- Protokollsutdrag kommunstyrelsens arbetsutskott beredande 2022-09-26 § 237 Överlåtande av huvudmannaskap för innovations- och samverkansplattformen Future by Lund
- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-09-09 Överlåtande av huvudmannaskap för innovations- och samverkansplattformen Future by Lund

Ärendet

Bakgrund

Innovations- och samverkansplattformen Future by Lund ska enligt tidigare inriktningsbeslut övergå i ny organisationsform. En ekonomisk förening, FBL Innovation Ekonomisk förening, har registrerats hos Bolagsverket i syfte att driva verksamheten vidare. Den 13 oktober 2022 (§ 301) beslutade kommunfullmäktige att ansöka om medlemskap i den ekonomiska föreningen. Kommunfullmäktige beslutade vidare att överlåta huvudmannaskapet för Future by Lund till den ekonomiska föreningen samt att uppdra åt kommunstyrelsen att fördela medel avsatta för Future by Lund i EVP 2022–2024 till FBL Innovation Ekonomisk förening för återstående period 2023–2024. Besluten fattades under följande villkor:

- Vid överlåtandet ska det vara säkerställt att Lunds kommun är fri från åtaganden gentemot Future by Lunds övriga projektpartners, såväl juridiskt som ekonomiskt.
- Vid överlåtandet ska de fyra heltidstjänster på kommunkontoret som är bundna till Future by Lund övergå till den ekonomiska föreningen, innebärande att Lunds kommuns åtagande som arbetsgivare för dessa tjänster därmed avslutas.

Kommunfullmäktige gav vidare kommunstyrelsen i uppdrag att fatta eventuellt nödvändiga kompletterande beslut gällande överlåtande av verksamhet till, och fortsatt engagemang i, FBL Innovation Ekonomisk förening.

Kommunstyrelsen fattade den 5 oktober 2022 (§ 330) beslut om att utse ett ombud att företräda Lunds kommun på kommande ordinarie föreningsstämma för FBL Innovation Ekonomisk förening, samt att inför kommande ordinarie föreningsstämma nominera två ledamöter att företräda Lunds kommun i styrelsen för FBL Innovation Ekonomisk förening. Av beslutet framgick dock inte vilka personer som valts. Föreningsstämman ägde rum den 28:e november 2022, det vill säga före det att föreliggande ärende hanteras av kommunstyrelsen. För att säkra Lunds kommuns representation på stämman och i föreningsstyrelse har dessa valbeslut därför fattats av kommunstyrelsens ordförande, i enlighet med p. A1 i kommunstyrelsens delegationsordning.

I föreliggande ärende redogörs för de delar som varit föremål för fortsatt utredning och som ligger till grund för verkställandet av överlåtande av verksamheten Future by Lund.

Föredragning

Ansökan om medlemskap i FBL Innovation Ekonomisk förening

Lunds kommun ansökte om medlemskap i FBL Innovation Ekonomisk förening den 11 november 2022. FBL Innovation Ekonomisk förening beslutade vid till första ordinarie styrelsemöte, den 28 november 2022, att bevilja Lunds kommun medlemskap i föreningen.

Förslag till samverkansavtal

Föreningen har upprättat samverkansavtal mellan Lunds kommun och FBL Innovation Ekonomisk förening. Samverkansavtalet har tagits fram i dialog med kommunen och Lunds universitet som kommer att upprätta motsvarande avtal med föreningen.

2022-12-01

Diarienummer
KS 2022/0283

Personalövergång

De fyra medarbetare som idag arbetar inom Future by Lund och är anställda på kommunkontoret kommer att överflyttas till FBL Innovation Ekonomisk förening enligt rutiner för verksamhetsövergång. Föreningen kommer att erbjuda samtliga dessa medarbetare en anställning innan den 1 januari 2023. Kommunkontoret har överlämnat en risk- och konsekvensanalys till den nya arbetsgivaren.

Form för fortsatt finansiering

Kommunkontoret förordar att fortsatt finansiering till FBL Innovation Ekonomisk förening sker genom ett årligt verksamhetsbidrag om fyra miljoner kronor under tre år. Finansiering sker med i EVP avsatta medel till kommunstyrelsen. Finansieringen är avhängig att FBL Innovation Ekonomisk förening, som avtalat, erbjuder berörda medarbetare en anställning samt att samverkansavtal slutits.

Hantering av upparbetade projektmedel

Hur Future by Lunds upparbetade projektmedel inom ramen för projekt som samfinansieras av flera olika aktörer ska hanteras är i stort sett klarlagt och kommer att vara genomfört innan verksamhetsövergången 1 januari 2023.

Byte av huvudman och överlåtande av varumärket "Future by Lund"

För att byta huvudman för Future by Lund krävs att Lunds kommun och FBL Innovation Ekonomisk förening gemensamt ansöker hos Vinnova om byte av projektkoordinator för Future by Lund samt de två projekten LOSC (Lund Open Sensoring City) och FLOW (Flödesmätning i Lund och Veberöd). När Vinnova godkänt bytet avslutas Lunds kommuns förpliktelser gentemot Vinnova. Ansökan om byte av projektkoordinator kommer att genomföras innan verksamhetsövergången 1 januari 2023.

Varumärket *Future by Lund* innehas av Lunds kommun sedan registrering hos Patent- och registreringsverket den 28 mars 2014. Kommunkontoret kommer ansöka hos Patent- och registreringsverket om ett överlåtande av varumärket Future by Lund till FBL Innovation Ekonomisk förening i samband med att föreningen övertar huvudmannskapet för verksamheten.

Kommunstyrelsen föreslås mot bakgrund av detta anslå fyra miljoner kronor årligen till FBL Innovation Ekonomisk förening

under en tre års period, 2023–2025, att finansiering sker med i EVP avsatta medel till kommunstyrelsen för verksamheten Future by Lund, samt att i övrigt godkänna återrapporteringen gällande ny organisation för innovations- och samverkansplattformen Future by Lund.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunfullmäktiges avsatta medel för Future by Lund i kommunstyrelsens budget för en tre års period anslås enligt de villkor som anges i ärendet till FBL Innovation Ekonomisk förening.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:

FBL Innovation Ekonomisk förening
Kommunkontoret, avdelningen för hållbar tillväxt
Kommunkontoret, avdelningen för ledningsstöd
Kommunkontoret, ekonomiavdelningen
Kommunkontoret, HR-avdelningen
Vinnova